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Karbonizat jako substytut naturalnego grafitu w
technologiach &quot;zielonej energii&quot;
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Projekt dotyczy możliwości pozyskania karbonizatów z popiołów lotnych i dennych ze
spalania węgla, pochodzących z bieżącej produkcji oraz zdeponowanych na
składowiskach, jako substytutu naturalnego grafitu, w technologiach „zielonej energii”.
Projekt obejmuje innowacyjne metody i technologie odzysku oraz przekształcenia
karbonizatów pozyskanych z popiołów w wysokojakościowe materiały w różnych
zastosowaniach. Pozwala to na zastąpienie naturalnego grafitu jego substytutem.
Projekt przewiduje wykorzystanie w sposób bezpieczny dla środowiska, różnych
rodzajów popiołów ze spalania węgla, w celu odzysku z nich koncentratów
karbonizatów a następnie zastosowanie ich jako prekursora do produkcji materiałów
kompozytowych z tlenkami metali, w zastosowaniach jako katalizatory do produkcji
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zrównoważonej energii: reakcji wydzielania wodoru (HER), reakcji wydzielania tlenu
(OER), reakcji redukcji tlenu (ORR) dla technologii ogniw paliwowych i rozkładu wody
(jednoczesna produkcja O2 i H2 ). Projekt ma również dodatkowy cel związany z oceną
zasobów naturalnego grafitu. Zakłada pobranie i scharakteryzowanie próbek
właściwości technologicznych grafitów naturalnych w krajach będących członkami
konsorcjum oraz porównanie tych własności z własnościami otrzymanych wydzielonych
karbonizatów i poddanych procesowi grafityzacji. Realizacja projektu pozwoli na ocenę
możliwości ochrony naturalnych zasobów grafitu poprzez wykorzystanie jego
substytutu.

Projekt obejmuje następujące zadania:

WP0 Przygotowanie działań do rozpoczęcia realizacji projektu
WP1 Pobór próbek i charakterystyka popiołów lotnych, dennych i naturalnego
grafitu
WP2 Wzbogacanie i grafityzacja karbonizatów
WP3 Określenie właściwości technologicznych materiałów węglowych
WP4 Zastosowanie grafityzowanych karbonizatów
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